
Rio Grande do Sul , 02 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3097 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             123 

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 01/07/2021  
 

Publicado por: 
Jessica Dias Simao 

Código Identificador:A6B1437E 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA 

 
SECRETARIA DE POLÍTICAS ESTRUTURANTES E 

ZELADORIA 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Extrato de Dispensa de Licitação  
  
Processo n° 64/2021 
Dispensa n° 27/2021 
  
O Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, atendendo solicitação 
da Secretaria de Politicas Estruturantes e Zeladoria, torna público o 
processo de dispensa de licitação, sendo processado pela Secretaria 
Municipal de Finanças, de acordo com as disposições contidas no Art. 
24 - Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93: 
  
CONTRATADO: CERON COMUNICAÇÃO LTDA - CNPJ: 
10.588.302/0001-86 
Endereço: Av. Brasil Leste nº 776 | Bairro Petrópolis | Passo 
Fundo/RS | CEP 99050-144. 
  
OBJETO: Aquisição e instalação de letreiro e imagem de coração em 
chapa metálica e pintura automotiva . 
  
VALOR TOTAL: R$: 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) 
  
Informa que o inteiro teor do presente Termo de Dispensa encontra-se 
disponível no link: https://www.tenenteportela.rs.gov.br - Licitações 
  
Tenente Portela/RS, 02 de Julho de 2021. 
  
ROSEMAR ANTONIO SALA 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Delmar Adalberto Schaefer 

Código Identificador:E2FCDE0B 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DO CONTRATO 076/2021 
Pregão Presencial nº 011/2021 
  
CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: KAIZEN COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI 
OBJETO: Aquisição de Produtos Alimentícios para Merenda Escolar 
dos Alunos da Rede Municipal de Ensino. 
VALOR: R$ 117.551,30 (cento e dezessete mil quinhentos e 
cinquenta e um reais e trinta centavos). 
  
GILSO PAZ 
Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DO CONTRATO 077/2021 
Pregão Presencial nº 011/2021 
  
CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: RONALDO BORGES KNOFF 
OBJETO: Aquisição de Produtos Alimentícios para Merenda Escolar 
dos Alunos da Rede Municipal de Ensino. 

VALOR: R$ 47.671,90 (quarenta e sete mil seiscentos e setenta e 
um reais e noventa centavos). 
  
GILSO PAZ 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Maria Elisabete Picoli 

Código Identificador:DA4EEA9B 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2021. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2021. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: JUVESA 
VEICULOS LTDA. Objeto: corporifica-se na aquisição de uma 
unidade móvel (veículo automotor) destinado ao transporte de 
materiais e medicamentos para as unidades de saúde do Município de 
Tramandaí. Valor R$ 86.980,00 (oitenta e seis mil novecentos e 
oitenta reais). O prazo do Contrato será de 01 (um) ano, tendo seu 
início a partir da assinatura do mesmo. PREGÃO ELETÔNICO Nº 
048/2021. 

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:B9C3B10C 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
086/2019 – Nº 02 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
086/2019 – Nº 02 - Contratada: EXETER PARTICIPAÇÕES 
LTDA. Ficam alteradas as Cláusulas Quarta do contrato original, 
no tocante ao prazo, para prorrogar o mesmo por mais 1 (um) ano 
e, Cláusula Terceira, no tocante ao valor, para reajustar o mesmo 
em 20% passando a constar R$ 4.737,30 (quatro mil, setecentos e 
trinta e sete reais e trinta centavos) mensais. DISPENSA nº 
039/2019.    

Publicado por: 
Luis Antonio Consul Machado 

Código Identificador:6B7A2A2C 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2021 

 
O Município de Travesseiro, vem através deste, tornar público 
processo de licitação a ser realizado pelo município, conforme 
especificações que seguem abaixo: 
  
Pregão Eletrônico nº 001/2021: Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (uma) 
MINI CARREGADEIRA, referente ao Convênio MAPA Nº 
890161/2019, por intermédio do MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – MAPA, 
de acordo com as especificações do Edital e anexos. As propostas 
serão recebidas a partir das 09h do dia 02/07/2021 até as 09h do dia 
15/07/2021. Abertura das propostas: 09h01min do dia 15/07/2021. 
Tipo: menor preço por lote. Edital: O edital e seus anexos estão 
disponíveis para consulta/retirada em: 
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.travesseiro.rs.gov.br. 
  
Travesseiro/RS, 02 de julho de 2021. 
  
GILMAR LUIZ SOUTHIER 
Prefeito Municipal 
  


